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Wystawą „Geometria” Krakowskiego Klubu Fotograficznego Nowohuckie Centrum Kultury rozpoczyna

projekt pod hasłem „70 wystaw na 70-lecie”. Wystawę można będzie oglądać w Foto-Galerii do 2 marca.

Wernisaż zaplanowano na dziś, 9 stycznia o godz. 18.00. Wstęp wolny.

Pochodząca z 3000 r. p.n.e. geometria ma swoje korzenie w starożytnym Egipcie. Ówcześni

matematycy stosowali geometrię do opracowywania wzorów i obliczania powierzchni obiektów

o mniej lub bardziej nieregularnych kształtach i kątach. Dzięki geometrii odkryli sekrety

architektury, projektowania i budownictwa. Dziś geometria jest nadal jedną z dziedzin

matematyki, tradycyjnie definiowana jako nauka o przestrzeni i jej podzbiorach zwanych

figurami, zajmująca się właściwościami punktów, linii, kątów, powierzchni i brył, ale odgrywa też

ogromną rolę w wielu innych dziedzinach, m.in. w inżynierii, fizyce, informatyce oraz w sztuce,

w której ma praktyczne zastosowania. Artyści wykorzystują zasady geometryczne w

kompozycji, perspektywie i proporcjach, aby tworzyć wizualnie ciekawe, często zaskakujące

dzieła sztuki, również fotografie.

W życiu codziennym obserwujemy różnorodność kształtów i wzorów – geometria jest właściwie

wszędzie: począwszy od bloków, okien, dachów, kabli, znaków drogowych, ławek, poprzez

falujące lub ukośne linie rysujące piękne pejzaże morza, gór lub pól uprawnych, a skończywszy

na przedmiotach codziennego użytku, czy nawet wzorach materiału na sukienki i płaszcze.

Niezależnie od tego, czy jest to konstrukcja stworzona przez człowieka, czy organiczna forma

życia, geometryczne wzory kształtują świat wokół nas. Oczywiście na co dzień nie zwracamy na

to uwagi, jednak kiedy geometria staje się tematem fotografii do wykonania okazuje się, że

każdy zaobserwowany widok lub element jest zbiorem figur, linii i kształtów i bardzo dobrze

może inspirować i pasować do fotograficznego wyzwania.

– Wystawą „Geometria” otwieramy rok jubileuszowy Krakowskiego Klubu Fotograficznego: w

2025 roku świętujemy 70 lat działalności. Nasza wystawa ma numer 1 na liście jubileuszowego

projektu pod hasłem „70 wystaw na 70-lecie”. To ogromne wyzwanie, ale jesteśmy

zmotywowani i przygotowani, aby promować swoją twórczą działalność w coraz to nowych

miejscach, aby trafiać do coraz większego grona sympatyków i pasjonatów fotografii. Przez rok

będziemy prezentować wystawy nie tylko w Krakowie, ale w całej Polsce, ponadto kilka wystaw

pojedzie za granicę. Będą wystawy grupowe i indywidualne, nowe, nigdzie jeszcze nie

prezentowane oraz starsze w nowej, jubileuszowej odsłonie, a także archiwalne, wspominające

fotografów, których nie ma już wśród nas, ale którzy wpisali się w historię Krakowskiego Klubu

Fotograficznego zostawiając w archiwum klubowym znakomite, głównie czarno-białe fotografie

– wyjaśnia Monika Stachnik-Czapla, prezes Krakowskiego Klubu Fotograficznego.
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Tomasz Orłowski, Bożena Pochopień, Małgorzata Radziejowska, Barbara Radziszewska,
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